
Stránka 1 z 10 

 

Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

č. 34/13/2024 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a   

v souladu s článkem 37 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) 
 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:   Statutární město Most 

Zastoupen:   Ing. Markem Hrvolem, primátorem 

se sídlem:   Radniční 1, 434 01 Most 

IČO:    00266094 

DIČ:    CZ00266094  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. pobočka Most 

Č. ú. výdajového: 27-1041368359/0800 

Č. ú. příjmového: 19-1041368359/0800 

E-mail:   posta@mesto-most.cz 

ID datové schránky:  pffbvy 

 

Zástupce objednatele pověřený jednáním ve věcech technických: Bc. Radim Mlejnek, vedoucí 

odboru informační systém  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel:  Equica, a.s. 

Zastoupena:  

se sídlem:  Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO:   26490951 

DIČ:    CZ26490951 

Bankovní spojení: FIO banka, č.ú: 2201535190/2010 

E-mail:  obchod@equica.cz 

ID datové schránky: ymkdxhb 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném  městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7407 

 

Zástupce poskytovatele pověřený jednáním ve věcech technických:

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

 

Preambule 

V návaznosti na nové nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) dále jen „GDPR“ má objednatel 

zájem o služby poskytovatele, jakožto pověřence pro ochranu osobních údajů ve smyslu článků 37 

až 39 GDPR. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je ve smyslu shora uvedeného dostatečně odborně, 



Stránka 2 z 10 

 

věcně a personálně zajištěn tak, aby mohl řádně a odborně zajišťovat poskytování služeb pověřence 

pro ochranu osobních údajů pro objednatele, jím zřízenou městskou policii a jeho příspěvkové 

organizace, které jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje prostřednictvím předem určené fyzické osoby (osob) 

zajišťovat služby pověřence pro ochranu osobních údajů pro objednatele a jím zřízenou městskou 

policii a příspěvkové organizace objednatele uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje určit pro zajišťování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

fyzickou osobu, která bude mít dostatečnou odbornou kvalifikaci pro výkon této činnosti, zejména 

bude mít odborné znalosti z oblasti práva, oblasti ochrany osobních údajů, bude mít zkušenosti z 

procesního modelování a zabezpečení informačních systémů 

 

3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu dle této smlouvy. Služby 

pověřence pro ochranu osobních údajů budou poskytovány s odbornou péči a takovým způsobem, 

aby ochrana osobních údajů u objednatele a u jím zřízené městské policie a příspěvkových 

organizací, u kterých bude služba zajišťována, byla v souladu s GDPR. Způsob, jakým bude 

uvedeného cíle dosaženo je plně v gesci poskytovatele a ten odpovídá za vhodný způsob zajištění 

služby a dosažení tohoto cíle. Strany prohlašují, že rozsah služeb uvedených v Příloze č. 1 je 

demonstrativní a poskytovatel je povinen poskytnout také veškeré další služby, byť neuvedené v 

Příloze č. 1 k řádnému plnění předmětu této smlouvy vyplývající z GDPR, které mají souvislost s 

ochranou osobních údajů a činnosti pověřence k ochraně osobních údajů (DPO) podle GDPR. 

 

4. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit smluvní cenu, stanovenou v odst. 1 čl. IV. 

této smlouvy. 

 

II. 

Poskytování služeb a místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen sdělit objednateli do 3 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy 

jméno, příjmení a telefonický kontakt (mobilní telefon) na fyzickou osobu, která bude zajišťovat 

službu pověřence pro ochranu osobních údajů a zajistit písemný souhlas této osoby se zveřejněním 

jejích osobních údajů dle požadavků GDPR. Tento písemný souhlas předá poskytovatel objednateli 

nejpozději při oznámení konkrétní fyzické osoby, která bude službu pověřence pro ochranu 

osobních údajů zajišťovat. 

 

2. V případě změny fyzické osoby, která bude zajišťovat činnost pověřence pro ochranu osobních 

údajů, je poskytovatel povinen oznámit objednateli tuto změnu nejméně 5 pracovních dnů před 

provedením této změny a v téže lhůtě předat objednateli písemný souhlas této fyzické osoby se 

zveřejněním jejích osobních údajů v souladu s GDPR. 

 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při poskytování služeb pověřence 

pro ochranu osobních údajů, zejména mu umožní přístup do svého sídla, sídla městské policie a 

sídla jednotlivých příspěvkových organizací, ve kterých bude služba poskytována a poskytne 

potřebné informace nezbytné pro výkon činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů, které má 

ve své držbě. 

 

4. Poskytovatel odpovídá za správnost a odbornost poskytovaných služeb a jejich soulad s platnou 

legislativou. 



Stránka 3 z 10 

 

 

5. Místem plnění je sídlo objednatele, případně sídlo jím zřízené městské policie a sídla 

jednotlivých příspěvkových organizací uvedených v Příloze č. 1. této smlouvy.  

 

6. Objednatel umožní poskytovateli přístup do své vnitřní počítačové sítě.  

 

7. Objednatel poskytne poskytovateli jeden doménový účet pro přístup k elektronickému úložišti 

dat a zabezpečení elektronické komunikace (pošta Outlook); poskytovateli bude poskytnuta adresa 

elektronické pošty: poverenec@mesto-most.cz. Veškerá e-mailová komunikace bude probíhat 

prostřednictvím této adresy. 

 

8. Objednatel poskytne poskytovateli 1 zaměstnaneckou kartu za účelem umožnění vstupu 

pověřence do budovy Magistrátu města Mostu. 

  

 

III. 

Trvání smlouvy  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od  1. 8. 2024 do 31. 7. 2025 

 

2. Tato smlouva může být ukončena výpovědí kterékoli smluvní strany. Výpovědní lhůta je 2 

měsíce a počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

3. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou. 

 

4. Podstatným porušením smlouvy poskytovatelem, pro které může objednatel odstoupit od této 

smlouvy, se pro účely této smlouvy rozumí kromě zákonných důvodů též zejména: 

 

a) opakované (nejméně 2x) poskytování služby pověřence pro ochranu osobních údajů v rozporu s 

právními předpisy nebo touto smlouvou, 

b) nečinnost poskytovatele delší než 7 kalendářních dnů, 

c) porušení závazku mlčenlivosti podle čl.  IX bodu 2 této smlouvy. 

 

5. Podstatným porušením smlouvy objednatelem, pro které může poskytovatel odstoupit od této 

smlouvy, se pro účely této smlouvy rozumí kromě zákonných důvodů též zejména: 

 

a) porušení povinností objednatele spočívající v prodlení objednatele s placením faktury (nebo její 

části) delší než 30 dnů. 

 

6. V případě odstoupení tato smlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení druhé 

smluvní straně. 

 

IV. 

Cena  

1. Cena za předmět smlouvy (specifikovaný v čl. I této smlouvy) je sjednána jako nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná a činí celkem 228.000,- Kč bez DPH (za 12 měsíců). K ceně bude připočteno 

DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Slovy: dvěstědvacetosmtisíc korun českých 

 

mailto:poverenec@mesto-most.cz


Stránka 4 z 10 

 

Výše uvedená cena je sjednána za celou dobu trvání smlouvy a zahrnuje veškeré práce, úkony, 

činnosti a hotové výdaje poskytovatele související s poskytováním služby. 

 

2. Dojde-li k započetí nebo ukončení poskytování služby v průběhu kalendářního měsíce, bude 

uhrazena pouze poměrná část ceny odpovídající skutečné době, kdy byla služba poskytována. 

 

3. Změna ceny včetně DPH je možná pouze v případě změny sazby DPH. 

 

4. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

V. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na pravidelné paušální měsíční platbě ve výši 1/12 z ceny sjednané 

v čl. IV bod 1, tedy 19.000,- Kč bez DPH/měsíc. K ceně bude připočteno DPH ve výši určené 

právním předpisem platným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

2. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura vystavená poskytovatelem, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „faktura“), zejména pak:  

 - název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a poskytovatele 

           - pořadové číslo dokladu 

- číslo smlouvy objednatele 

- rozsah a předmět zdanitelného plnění 

- datum vystavení dokladu 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- datum splatnosti 

- cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena 

- podpis oprávněné osoby. 

 

Bude-li faktura bez kterékoliv z těchto náležitostí, nebo bude-li v ní chybně vyúčtována cena 

 nebo DPH, nebude tato faktura proplacena. 

 

3. Poskytovatel vystaví fakturu za poskytnuté služby vždy nejdříve prvního dne kalendářního 

měsíce, který bezprostředně následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byla služba pověřence pro 

ochranu osobních údajů poskytována. 

 

4. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její 

včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude 

dle tohoto příkazu proplacena. 

 

5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či 

jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.  

 

6. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 

poskytovatel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost 

objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. 

 

7. Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal nespolehlivým 

plátcem dle §106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti němu 

vede příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je povinen 



Stránka 5 z 10 

 

neprodleně oznámit objednateli, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo 

řízení o výkonu rozhodnutí. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uhradit za poskytovatele správci daně 

příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle §109a 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část smluvní ceny, která 

odpovídá dani z přidané hodnoty, namísto poskytovateli, přímo správci daně. Pokud objednatel toto 

právo zvláštního způsobu zajištění daně využije, neprodleně to písemně oznámí druhé smluvní 

straně. Tato případná úhrada daně z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění za poskytovatele 

zdanitelného plnění přímo správci daně dle §109a zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními 

stranami považována za splnění závazku objednatele zaplatit příslušnou část smluvní ceny 

odpovídající dani z přidané hodnoty poskytovateli dle této smlouvy. 

 

9. Sjednává se zákaz postoupení pohledávky poskytovatele vůči objednateli vzniklé na základě této 

smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění. 

 

VI. 

Smluvní pokuty 

1. Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody a na odstoupení od 

smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění poskytovatele. 

 

2. Sjednává se smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za porušení kterékoliv z povinností poskytovatele 

stanovených v odst. 1, 2 a 4 článku II. a odst. 1 a 2 čl. X této smlouvy. 

 

3. Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich započíst s 

pohledávkou poskytovatele na zaplacení ceny stanovené v odst. 1 čl. IV. této smlouvy. 

 

4. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 15 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ, 

nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, který způsob zvolí. 

 

5. Neuplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty není vzdáním se práva na ni. 

 

VII. 

Licence 

1. Budou-li výsledkem poskytování služby pověřence pro ochranu osobních údajů výstupy, které 

mají charakter autorského díla, sjednávají smluvní strany, že vlastnictví k těmto autorským dílům 

přechází na objednatele, jím zřízenou městskou policii nebo jím zřízené příspěvkové organizace, 

pro které je služba pověřence pro ochranu osobních údajů poskytována, dnem jejich odevzdání 

objednateli, jím zřízené městské policii Most nebo příspěvkovým organizacím. 

 

2. Objednatel, jím zřízená městská policie a jím zřízené příspěvkové organizace, kterým je služba 

pověřence pro ochranu osobních údajů poskytována, jsou oprávněny autorské dílo, jakož i jeho 

případné jednotlivé části samostatně i společně, užít ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to všemi způsoby užití v časově, 

množstevně a územně neomezeném rozsahu, a to i kdykoliv poté, co skončí účinnost této smlouvy. 

 

3. Objednatel, jím zřízená městská policie a jím zřízené příspěvkové organizace, kterým je služba 

pověřence pro ochranu osobních údajů poskytována, nejsou povinny licenci využít. 

 



Stránka 6 z 10 

 

4. Objednatel, jím zřízená městská policie a jím zřízené příspěvkové organizace, kterým je služba 

pověřence pro ochranu osobních údajů poskytována, mohou autorské dílo, jakož i jeho případné 

jednotlivé části poskytnout třetím osobám, totéž platí i o oprávněních tvořící součást licence. 

 

5. Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny stanovené v odst. 1 článku IV, této smlouvy. 

 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel odpovídá objednateli a jím zřízené městské policii a jím zřízeným příspěvkovým 

organizacím, ve kterých bude služba pověřence pro ochranu osobních údajů poskytována, za škody, 

které svou činností způsobil a za škody na majetku objednatele, jím zřízené městské policii nebo 

jím zřízených příspěvkových organizací, ve kterých je služba pověřence pro ochranu osobních 

údajů poskytována, popřípadě za škody, které činností poskytovatele vzniknou dalším osobám, a to 

v plném rozsahu. 

 

2. Za škodu se považuje rovněž i udělená sankce ze strany dozorového orgánu nebo sankce či jiné 

finanční plnění na základě rozhodnutí jiného orgánu veřejné moci, která byla objednateli, jím 

zřízené městské policii nebo jím zřízeným příspěvkovým organizacím, kterým je služba pověřence 

pro ochranu osobních údajů poskytována uložena, a která vznikla v důsledku činnosti nebo 

nečinnosti pověřence pro ochranu osobních údajů; tato vzniká okamžikem jejího pravomocného 

uložení. Poskytovatel je oprávněn dávat objednateli, jím zřízené městské policii nebo jím zřízeným 

příspěvkovým organizacím rady a doporučení týkající se způsobu vedení řízení o těchto pokutách 

(jiných sankcích).  

 

IX. 

Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech získaných při své 

činnosti vyplývající z této smlouvy, a to zejména o skutečnostech obchodní nebo technické povahy 

souvisejících s jejich činností, které mají materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných 

ekonomických a obchodních kruzích běžně dostupné, mají být podle vůle smluvních stran utajeny a 

odpovídajícím způsobem jejich utajení zajišťují. Těmito skutečnostmi jsou například informace o 

plánech dalšího rozvoje, marketingové záměry, koncepce, strategie, apod. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, o citlivých údajích, o 

probíhajících řízeních, jakož i o dalších činnostech objednatele, jím zřízené městské policii a jím 

zřízených příspěvkových organizací, o kterých se při výkonu činnosti dle této smlouvy dozví, o 

informačních systémech objednatele, jím zřízené městské policie a jím zřízených příspěvkových 

organizací zřízených objednatelem, jejich zabezpečení, přístupech a o jiných bezpečnostních 

opatřeních, která v souvislosti s plněním dle této smlouvy bude mít k dispozici anebo k nim bude 

mít přístup, a to zvláště pokud by jejich zveřejnění jakkoliv mohlo poškodit nebo ohrozit zájmy 

nebo dobré jméno objednatele, jím zřízené městské policie a jím zřízených příspěvkových 

organizací nebo by ohrozilo zabezpečení a ochranu osobních údajů anebo by ohrozilo povinnost 

objednatele, jím zřízené městské policie nebo jím zřízených příspěvkových organizací zachovávat 

mlčenlivost o probíhajících řízeních anebo ohrozilo jinou povinnost objednatele, jím zřízené 

městské policie nebo jím zřízených příspěvkových organizací stanovenou zákonem (dále jen 

„mlčenlivost“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy a poskytovatel je v tomto 

rozsahu povinen zavázat pověřence pro ochranu osobních údajů i případné své jiné pracovníky, 

kteří budou vykonávat předmět této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li poskytovatel 

bez ohledu na zavinění tento svůj závazek mlčenlivosti, a to rovněž poruší-li tuto povinnost 

mlčenlivosti i jeho pracovníci nebo jakékoliv třetí osoby pověřené poskytovatelem k plnění dle této 

smlouvy, je poskytovatel povinen nahradit veškerou takto vzniklou škodu. 



Stránka 7 z 10 

 

 

X. 

Systém dostupnosti a lhůty k plnění úkolů 

1. Poskytovatel a zejména jím stanovený pověřenec, bude pro objednatele, jím zřízenou městskou 

policii a jeho příspěvkové organizace fyzicky dostupný v sídle objednatele, nebo na jiných místech 

dle pokynů a potřeb objednatele za účelem konzultací a poradenství, jakož i výkonu funkce 

pověřence (pokud se s objednatelem písemně/emailem nedohodne jinak) celkem 20 pracovních dní 

během trvání smlouvy. Požadovaný konkrétní konzultační den upřesní objednatel s pověřencem 

nejméně jeden kalendářní týden předem a následně termín potvrdí zasláním e-mailu z adresy 

koordinator@mesto-most.cz na adresu poverenec@mesto-most.cz. V případě vzniku incidentu nebo 

jiné naléhavé události zajistí poskytovatel na žádost objednatele přítomnost pověřence a/nebo 

dalších osob v sídle poskytovatele do 3 hodin od doručení požadavku.   
 
2. Poskytovatel resp. jím stanovený pověřenec bude k dispozici i mimo konzultační dny, a to pro 

telefonické či mailové dotazy kdykoliv v průběhu pracovní doby objednatele, přičemž jeho reakční 

doba bude u běžných dotazů nejvýše 3 hodiny, u složitých a komplexních dotazů potom 3 dny.   

 

3. Objednatel, jím zřízená městská policie a jím zřízené příspěvkové organizace uvedené v Příloze 

č. 1 jsou pro splnění toho kterého konkrétního úkolu oprávněni stanovit konkrétní přiměřenou lhůtu, 

kterou je poskytovatel povinen dodržet. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 

splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 

písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji 

v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 

statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) a která obsahuje údaje 

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. 

Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu 

narození a místě trvalého pobytu.  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují 

písemnou formu. 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 -  specifikace předmětu smlouvy a příspěvkových organizací objednatele, pro něž  je 

služba rovněž vykonávána 

 

6. Seznam osob oprávněných k jednání za objednatele, jím zřízenou městskou policii a jím zřízené 

příspěvkové organizace bude poskytovateli předložen dodatečně po podpisu smlouvy. 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

poskytovatel. 

 

mailto:koordinator@mesto-most.cz
mailto:poverenec@mesto-most.cz


Stránka 8 z 10 

 

8. Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění. Veškeré případné spory z této smlouvy budou řešeny ve smyslu § 89a 

o.s.ř. Okresním soudem v Mostě. 

 

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 

s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě 

nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru poskytovatel. 

 

10. Po uveřejnění v registru smluv obdrží poskytovatel do datové schránky/emailem potvrzení z 

registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 

značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel 

nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 

informován.  

 

11. Objednatel a poskytovatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

V Mostě dne: 

 

za statutární město Most 

Ing. Marek Hrvol, primátor města 

objednatel 

 

 

V Praze, dne 

 

 

Za Equica, a.s. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 10 

 

Příloha č. 1 – specifikace předmětu smlouvy 

 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů bude zajišťovat služby v těchto subjektech: 

 

1) Statutární město Most, se sídlem Radniční 1, 434 01 Most 

2) Městská policie Most, se sídlem Vladimíra Majakovského 2150/8, 434 01 Most 

3) Základní škola, Most, Svážná 2342, příspěvková organizace (1. ZŠ) 

4) Základní škola, Most, U Stadionu 1028, příspěvková organizace  (3. ZŠ)  

5) Základní škola, Most, Václava Talicha 1855, příspěvková organizace  (4. ZŠ)  

6) Základní škola, Most, Zlatnická 186, příspěvková organizace  (5. ZŠ)  

7) Základní škola, Most, Jakuba Arbesa 2454, příspěvková organizace  (7. ZŠ)  

8) Základní škola, Most, Vítězslava Nezvala 2614, příspěvková organizace  (8. ZŠ)  

9) Základní škola, Most, Zdeňka Štěpánka 2912, příspěvková organizace (10. ZŠ)  

10) Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace  (11. ZŠ)  

11) Základní škola, Most, Rozmarýnová 1692, příspěvková organizace (14. ZŠ) 

12) Základní škola, Most, J. A. Komenského 474, příspěvková organizace  (15. ZŠ)  

13) Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace  (18. ZŠ)  

14) Základní umělecká škola F. L. Gassmanna, Most, Pod Šibeníkem 2364, příspěvková 

organizace  

15) Základní umělecká škola, Most, Moskevská 13, příspěvková organizace 

16) Mateřská škola, Most, Hutnická 2938, příspěvková organizace 

17) Mateřská škola, Most, Růžová 1427, příspěvková organizace 

18) Mateřská škola, Most, Antonína Sochora 2937, příspěvková organizace 

19) Mateřská škola, Most, Lidická 44, příspěvková organizace:  

20) Středisko volného času, Most, Albrechtická 414, příspěvková organizace 

21) Městská knihovna Most, Moskevská 12, příspěvková organizace 

22) Městská správa sociálních služeb, Most, Barvířská 495, příspěvková organizace 

23) Správa městských lesů Most, Loupnická 176, příspěvková organizace 

 

 

Předmětem služeb pověřence pro ochranu osobních údajů je poskytnutí konzultační činnosti  

v oblasti právních předpisů. Konzultační činnosti budou zahrnovat zejména: 

 

a) Zpracování návrhů interních předpisů z oblasti ochrany osobních údajů - výstupem bude 

provedení úprav na stávajících interních předpisech v jednotlivých organizacích nebo vytvoření 

nových interních předpisů v jednotlivých organizacích. Takto upravené nebo nově vzniklé interní 

předpisy budou respektovat stávající procesy v jednotlivých organizacích, povinnosti, odpovědnost 

a pravomoci jednotlivých osob podílejících se na zpracování osobních údajů v podmínkách těchto 

organizací a budou navrženy tak, aby byly naplněny podmínky GDPR a aby bylo zabráněno všem 

zjištěným rizikům, které lze omezit přijetím organizačních opatření. Tyto nové dokumenty nebo 

úpravy stávajících dokumentů nesmějí být v rozporu s ostatními vnitřními předpisy nebo 

dokumenty v organizacích. Návrhy interních předpisů budou předány ve formátu doc nebo docx. 

 

b) Monitorování legislativních změn, které mají vliv na GDPR, vyhodnocování dopadu těchto změn 

na interní předpisy v jednotlivých organizacích a v případě zjištění nesouladu  

s požadavky GDPR: 

 

- zpracování návrhu na implementaci opatření v jednotlivých organizacích, včetně jejich obsahové 

specifikace (tj. seznam opatření a návrh textu pro zapracování do interních předpisů), 

 

- vyhodnocení dopadu těchto opatření na informační systémy používané statutárním městem Most,  



Stránka 10 z 10 

 

jím zřízené městské policie a příspěvkovými organizacemi (dopad opatření bude realizovat správce, 

tedy objednatel, a to ve spolupráci s pověřencem, tedy poskytovatelem. V rámci plnění se bude 

jednat o metodické vedení), 

 

- zpracování návrhu na změnu interních dokumentů a vnitřních předpisů souvisejících s GDPR - 

návrh na změnu interních dokumentů objednatele bude zajišťovat pověřenec (poskytovatel) ve 

spolupráci se správcem osobních údajů (objednatel), změnu interních dokumentů bude zajišťovat 

správce (objednatel), 

  

- zpracování návrhu na implementaci technologií (návrhy na pořízení HW, SW, licence, instalace, 

konfigurace školení personálu, školení, apod.) - zpracování návrhu na implementaci technologií 

bude zajišťovat pověřenec pro ochranu osobních údajů (poskytovatel). Školení k IT v tomto případě 

bude zajišťovat správce (objednatel). 
 

c) Poskytování poradenství zaměstnancům statutárního města Mostu, jím zřízené městské policie a 

příspěvkových organizací o jejich povinnostech podle platných právních předpisů  

z oblasti ochrany osobních údajů, posuzování souladu jednotlivých plánovaných organizačních a 

technických opatření s GDPR, včetně vypracovávání písemných zpráv  

s konkrétními návrhy na změny nebo úpravy plánovaných organizačních a technických opatření. 

 

d) Monitorování, zda jednotlivé organizace postupují v souladu s GDPR a provádění testování v 

jednotlivých organizacích, předkládání písemných zpráv z provedeného monitorování  

a testování a předkládání písemných návrhů na přijetí konkrétních opatření, fyzická kontrola 

pracovišť v organizacích. 

 

e) Pravidelné proškolování, zvyšování povědomí a odborné přípravy zaměstnanců zpracovávajících 

osobní údaje v jednotlivých organizacích (min. 1x ročně) z problematiky nakládání s osobními 

údaji. 

 

f) Poskytování poradenství při posuzování vlivu na ochranu osobních údajů a monitorování jeho 

uplatňování, včetně vypracovávání písemných zpráv s konkrétními návrhy na úpravy - tyto úkony 

bude realizovat pověřenec pro ochranu osobních údajů (poskytovatel) v případě zjištění porušení 

zabezpečení osobních údajů. V ostatních případech bude realizováno správcem osobních údajů 

(objednatel) ve spolupráci s pověřencem (poskytovatel) 

 

 

g) Spolupráce s dozorovým úřadem. 

 

h) Při výkonu své činnosti bude brát při plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů 

patřičný ohled na riziko spojené s operacemi zpracování a současně bude přihlížet k povaze, 

rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

 

 

 

 




